
 
 

 

Responsabile dell’istruttoria: Pasquale Cortellessa Emai: pasquale.cortellessa@liceocevolani.it  Sito: https://www.liceocevolani.edu.it/ 

Codice meccanografico FEPC01000E C. Fiscale: 81001310382 

E Mail istituz. info@liceocevolani.it  

E Mail PEC . fepc01000e@pec.istruzione.it Codice Univoco Fatturazione elettronica: UFEA5C 
Conto Tesoreria Unica  

0311710 

 

Cento, Data e Prot.n. vedi segnatura 

 

OGGETTO: Determina di aggiudicazione procedura aperta per l’affidamento triennale in concessione del 

servizio di   distribuzione bevande e alimenti mediante distributori automatici. 

CIG: B27D6D594E 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato e il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e s.m.i.; 

VISTO la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e s.m.i.; 

VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTO   il Dlgs n.36/2023 recante “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 

2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici;  

VISTO l’art. 17 commi 1 e 2 del D.lgs. n. 36/2023 secondo il quale “Prima dell’avvio delle procedure di 

affidamento dei contratti pubblici le stazioni appaltanti e gli enti concedenti, con apposito atto, adottano la 

decisione di contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 

economici e delle offerte.2. In caso di affidamento diretto, l’atto di cui al comma 1 individua l’oggetto, l’importo e 

il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli 

inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale.“;  

VISTO il Decreto Ministeriale n. 129 del 28 agosto 2018, in particolare l’art. 44; 

VISTO il Regolamento d’Istituto per l’attività negoziale, prot. n. 11781 del 21/12/2021, redatto ai sensi degli artt. 

21 e 43-47 del D.I. n. 129/2018 che disciplina le modalità di attuazione delle procedure in economia; 

PRESO ATTO che la concessione di servizio distributori automatici bevande e alimenti precedentemente in 

essere risulta scaduta; 

CONSIDERATA la Nota ANAC prot. n. 0027979 del 27/02/2024 di semplificazione degli affidamenti delle 

Istituzioni Scolastiche ed Educative circa la programmazione, organizzazione ed esecuzione di viaggi 

d’istruzione, stage linguistici e scambi culturali e di contratti di concessione relativi a servizi di distributori 

automatici fino al 30 settembre 2024; 

VISTO la determina di avvio di procedura aperta per l’affidamento in concessione del servizio di   distribuzione di 

bevande e di alimenti mediante distributori automatici su piattaforma MEPA (prot. n. 12121 del 16/07/2024); 

VISTA la nomina a Responsabile Unico del Progetto per le funzioni attinenti alle fasi di programmazione, 

progettazione ed esecuzione di ogni singolo intervento, ai sensi dell’art. 15, comma 1, del D.Lgs. 36/2023 della 

Dott.ssa Stefania Borgatti, così come da determina   n.12121/2024; 

VISTE le risultanze della procedura e la conseguente aggiudicazione 
 

DETERMINA 
 

▪ le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento; 

▪ di aggiudicare pertanto la “Procedura aperta per l’affidamento in concessione del servizio di distribuzione di 

FEPC01000E - A0AE0FD - REGISTRO DELLE DETERMINE - 0000618 - 14/10/2024 - UNICO - U

Firmato digitalmente - La Dirigente - Dott.ssa STEFANIA BORGATTI



 
 

 

Responsabile dell’istruttoria: Pasquale Cortellessa Emai: pasquale.cortellessa@liceocevolani.it  Sito: https://www.liceocevolani.edu.it/ 

Codice meccanografico FEPC01000E C. Fiscale: 81001310382 

E Mail istituz. info@liceocevolani.it  

E Mail PEC . fepc01000e@pec.istruzione.it Codice Univoco Fatturazione elettronica: UFEA5C 
Conto Tesoreria Unica  

0311710 

 

bevande calde, fredde e snack mediante distributori automatici presso il Liceo Classico Statale “Giuseppe 

Cevolani” con sede a Cento (FE) per la durata di anni tre dalla consegna del servizio all’operatore 

economico SOGEDAI S.p.A. con sede legale a Cinisello Balsamo (MI), via F.lli Gracchi 40/42, P.I. 

00060700689 con il punteggio di 82,80/100 

▪ di evidenziare il CIG: B27D6D594E acquisito da questa stazione appaltante per tutte le fasi dell’istruttoria; 

▪ che il termine di stipula e le modalità di costituzione della garanzia definitiva dovranno essere conformi a 

quanto indicato nel Bando di Gara; 

▪ di pubblicare la presente determinazione all’albo informatico dell’Istituto per 15 (quindici) giorni nell’area 

Trasparenza.  

 

 
 
 
             
 
 
 

                        

           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Stefania Borgatti 

F.to digitalmente ai sensi D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.  

 

FEPC01000E - A0AE0FD - REGISTRO DELLE DETERMINE - 0000618 - 14/10/2024 - UNICO - U

Firmato digitalmente - La Dirigente - Dott.ssa STEFANIA BORGATTI


		2024-10-14T09:50:14+0200
	STEFANIA BORGATTI




